
  
 

 

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “S. FRANCESCO D’ASSISI” 
70029 Santeramo in Colle (BA) - Tel. 080/3036230 –  

e-mail: baee16300t@istruzione.it  sito web: www.santeramo2cd.edu.it 
Cod. Fisc. 82002830725 

 

 

 

Al Sito Web dell’istituzione scolastica 

Amministrazione Trasparente 

All’albo/Atti 

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto intervento disostruzione e lavaggio rete fognante 

 CIG: Z0F31C5CFD 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 24 i “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 1.65 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 

163/2006 per le parti non abrogate;.  

VISTO  gli artt. 32 comma 2 - 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs. 50/2016;  

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte;  

VISTO IL Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 e in particolare l’art. 34 pubblicato in G.U. il 16/11/2018, 

concernente “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” ai sensi della Legge 107/2015; 

VISTO IL Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 relativo all’acquisizione di lavori, servizi e forniture il quale,  

tra l’altro prevede che per gli importi al di sotto di €. 10.000,00 (o del limite preventivamente fissato dal Consiglio 

di Istituto), il Dirigente Scolastico potrà procedere all’affidamento diretto; 

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva 

capienza del relativo capitolo di bilancio; 

VISTO  il preventivo della ditta Mele Giovanni S.r.l. di Santeramo in Colle.  

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

SCUOLA ELEMENTARE 2 C.D."S.F.D'ASSISI"  SANTERAMO - C.F. 82002830725 C.M. BAEE16300T - A00_SA_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001351/U del 18/05/2021 11:23

mailto:baee16300t@istruzione.it


 Di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta Mele Giovanni S.r.l. 

 L’importo complessivo, oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è stabilito in € 165,00 iva inclusa 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 Di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria.  

 L’attività istruttoria viene affidata all’incaricato di sostituzione del D.S.G.A. Giuseppe MOLINARI. 

 Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica dott.ssa Maria DIGIROLAMO. 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                         dr.ssa Maria DIGIROLAMO 
                                                                                                                    (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993) 

 
 


